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Święto Plonów w Schodni &#8211; Dożynki Wiejskie 2014

fot. M. Widera

21 września w Sołectwie Schodnia obchodzono tradycyjnie Święto Plonów – Dożynki Wiejskie
2014. Rolnicy dziękowali za tegoroczne plony, które były wyjątkowo obfite. Obfita jest również cała
uroczystość,  która właśnie w Schodni jest szczególnie hucznie obchodzona. Dożynki przybierają
charakter festynu, na którym bawią się nie tylko mieszkańcy, ale liczni przyjezdni, a tak intensywnie
świętują tylko nieliczne sołectwa.

Uroczystości rozpoczęły się od mszy św. dziękczynnej, którą odprawił ks. proboszcz Jan Bejnar.
Przed eucharystią odbył się tradycyjny obrzęd pobłogosławienia korony i chleba oraz wprowadzenia
korony do kościoła. Podczas ofiary wszyscy uczestnicy mszy św. otrzymali także bochenek chleba z
tegorocznych zbiorów.  Na zakończenie  odbyło  się  wystawienie  Najświętszego Sakramentu oraz
odśpiewano hymn uwielbienia Te Deum Laudamus.

Ok. godz. 14:00 ulicami miejscowości przemieścił się barwny korowód, który składał się tradycyjnie
nie tylko ze zmotoryzowanych pojazdów, ale również przebierańców poruszających się na rowerach
oraz pieszo.  Również w tym roku nie zabrakło ciekawych pomysłów – min. pogotowie rolnicze,
biedroneczki, bawarskie klimaty Oktoberfestu, o Tusku w Brukseli, Reprezentacja Polskoł 2014 oraz
Wiejskie Spa. O bezpieczny przejazd korowodu zadbali strażacy z jednostki OSP Schodnia, którzy
wsparli przejazd trzema pojazdami. Bardzo pięknie przystrojono również liczne posesje.

Po zakończeniu korowodu wszyscy mieszkańcy zebrali się przed Barem ZGODA „u Gerdy”, gdzie
Pani Sołtys Julita Widera  oraz Burmistrz Ozimka Marek Korniak  serdecznie podziękowali
wszystkim  rolnikom  za  ich  trud  oraz  całoroczną  pracę.  Burmistrz  zapowiedział  również,  że
przyszłoroczna edycja  Dożynek Gminnych odbędzie  się  właśnie  w Schodni  i  już  dzisiaj  prosi  o
zaangażowanie i wsparcie Pani Sołtys w organizacji.
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Skorzystali  także z okazji aby wyrazić uznanie dla zaangażowanych w organizację tegorocznych
dożynek.

Odbyło się również przekazanie chleba dożynkowego włodarzowi gminy przez starostów dożynek
Bruna i Krystynę Klimas.  Ks. proboszcz J.  Bejnar pobłogosławił chleb, a burmistrz zgodnie z
tradycją sprawiedliwie podzielił go wśród zebranych – jako symbol, aby nigdy nikomu go nie zbrakło.
Po części oficjalnej zaproszono wszystkich na kołacz śląski oraz drobny poczęstunek.

Wieczorem wszystkich mieszkańców zaproszono na zabawę taneczną z Zespołem Quartz.

Sołtys  Julita  Widera  serdecznie  dziękuje  za  finansowe wsparcie  Burmistrzowi  Ozimka Markowi
Korniakowi,  ks.  proboszczowi  Janowi  Bejnarowi  za  odprawioną  mszę  św.,  Radzie  Sołeckiej  z
Przewodniczącą Bernadetą Gonsior i strażakom z OSP Schodnia za pomoc w organizacji korowodu i
przygotowaniu tegorocznej imprezy,  sponsorom napojów podczas korowodu -  radnemu Markowi
Elisowi,  Markowi  Fornolowi  i  Johanowi  Hallek,  Pani  Gerdzie  Bronder  za  udostępnienie  i
przygotowanie Sali, Pani Krystynie Wycisk za przepiękne przystrojenie kościoła oraz Dawidowi Golla
– DJ BIGLLO za znakomitą muzykę podczas korowodu.

Szczególne podziękowania kieruje również do starostów dożynek Państwa Bruna i Krystyny Klimas
oraz  wszystkich  pań  zaangażowanych  w  przygotowanie  przepięknej  korony  żniwnej.  Ponadto
dziękuje wszystkim uczestnikom korowodu oraz tym którzy przystroili posesje. Świadczycie o silnym
zaangażowaniu mieszkańców w życie kulturalne wsi oraz dbaniu o lokalną tradycję.
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